
Contacto

Teléfono 967140404
Correo Electrónico rfpique@villarrobledo.com

Dirección Postal

Plaza de Ramón y Cajal, 1
(02600) Villarrobledo (Albacete) España
ES421

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 169385H
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2019
a las 12:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Villarrobledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.villarrobledo.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c0MFPVIVobo%3D

Objeto del Contrato: Establecer las condiciones en las que debe ejecutarse la contratación del
servicio en el ejercicio de acciones y defensa judicial activa y pasiva del Ayuntamiento de
Villarrobledo y de la Sociedad Municipal SADEVI, S.A.

Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
79140000 - Servicios de asesoría e información jurídica.
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.
79112000 - Servicios de representación jurídica.
79112100 - Servicios de representación de las partes interesadas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Adjudicar a la mercantil CLF Derecho Público SLP el contrato de la prestación del servicio en el ejercicio de acciones
y defensa judicial activa y pasiva del Ayuntamiento de Villarrobledo y de la Sociedad Municipal Sadevi SA, por importe
de 36.000,00 €, al que corresponde un IVA de 7.560,00 €, totalizando la oferta 43.560,00 €, en las condiciones
exigidas en el pliego y ofertadas por la mercantil adjudicataria, por considerar su oferta la más ventajosa para el
Ayuntamiento.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.villarrobledo.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c0MFPVIVobo%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=21292962-31a0-42e9-9085-5b4ed10afe17


Precio de la oferta más baja 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9

Adjudicatario

CLF DERECHO PUBLICO S.L.P.
NIF B13582135
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.560 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Las características y ventajas de la proposición del adjudicatario determinantes de que haya sido
seleccionada, son en conjunto:
.- Número de años de experiencia: más de 5 años de experiencia. 
- Menor precio de adjudicación: 36.000,00 
- Número de sentencias favorables en la jurisdicción social 1.- 525/2015, 2.- 504/2017, 3.- 460/2018, 4.- 49/2018, 5.-
62/2018, 6.- 311/2018, 7.- 531/2018, 8.- 483/2018, 9.- 342/2016, 10.- 70/2016, 11.- 555/2014, 12.- 472/2016, 13.-
508/2018, 14.- 364/2015, 15.- 464/2015, 16.- 45/2015, 17.- 298/2016, 18.- 101/2016, 19.- 43/2019, 20.- 265/2018, 21.-
439/2016, 22.- 84/2016, 23.- 239/2017, 24.- 308/2018, 25.- 1508/2018. 
.- Mayor porcentaje de descuento: 50%
.- Número de sentencias favorables en la jurisdicción contenciosa administrativa: 1.-206/2016, 2.- 17/2017, 3.-
36/2017, 4.-26/2017, 5.- 27/17, 6.- 120/2017, 7.- 162/2017, 8.- 166/2017, 9.- 203/2017, 10.- 160/2017, 11.- 228/2017,
12.- 213/2017, 13.- 230/2017, 14.- 246/2017, 15.- 38/2018, 16.- 34/2018, 17.-59/2018, 18.- 89/2018, 19.- 130/2018,
20.- 444/2018, 21.- 227/2018, 22.- 237/2018, 23.- 245/2018, 24.- 3/2019, 25.- 157/2019 y 26.- 137/2016. 
- Número de informes jurídicos: 40 informes 
Fecha del Acuerdo 24/07/2019
Plazo de Formalización Del 29/07/2019 al 02/08/2019

Observaciones: FORMALIZACION DEL CONTRATO

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2019 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Villarrobledo

Dirección Postal

Pza. Ramón y Cajal, nº 1
(02600) Villarrobledo España

APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 15/05/2019 a las 10:00 horas
Declaración responsable y oferta

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Hasta fin de aforo

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

INFORMES JURÍDICOS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0,25 puntos * nº de informes ofertaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

MAYOR PORCENTAJE DE DESCUENTO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: Vi= (100*Pmin)/Pi, Vi= oferta i, Pmin= mayor porcentaje de descuento ofertado y Pi=Expresión de evaluación 

presupuesto ofertado i
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

MENOR PRECIO DE ADJUDICACIÓN
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Vi= (100*Pmin)/Pi, donde Vi= oferta i, Pmin= menor precio máximo o precio mínimo yExpresión de evaluación 

Pi= precio ofertado
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

NÚMERO DE AÑOS DE EXPERIENCIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 5 puntos * número de años de experiencia, con un máximo de 25 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

NÚMERO DE SENTENCIAS FAVORABLES EN LA JURISDICCIÓN CONTENCIOSA ADMINISTRATIVA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: 0,50 puntos por número de sentencias favorablesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

NÚMERO DE SENTENCIAS FAVORABLES EN LA JURISDICCIÓN SOCIAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: 0,50 puntos * número de sentencias favorables hasta un máximo de 13Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OEny2EArGXqmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004284234 |  2019-811158 | vie, 26 jul 2019 12:01:51:402 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33796613169449057347102771271571403297 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OEny2EArGXqmq21uxhbaVQ%3D%3D

